
 

 

 

 

 

 
Prot. n.                                                                                            Aquileia, 18/04/2019 

                           al Personale Docente  
   All’Albo on line 

                                                                                                        Al Sito Web 
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva - assegnazione incarichi di ESPERTO e TUTOR  nell’ambito 
del PON  FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Prot. 3340 del 23 
marzo 2017- Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale  
Codice identificativo progetto: Azione 10.2.5A Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali FSEPON-FR-2018-51  
Titolo progetto : “Dalla “piccola Patria” al mondo…” 
Importo autorizzato € 15.246,00 
CUP:F38H17000230001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 3340 del 23/03/2017 ad oggetto: Fondi Strutturali Europei–
Programma operativo Nazionale “Competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale “; Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali 
VISTA la candidatura n. 998155 presentata mediante inserimento del progetto nel sistema 
informativo e compresa nella graduatoria approvata con nota MIUR prot.n. 19600 del 14/06/2018  
VISTA la nota del MIUR AOODGEFID Prot. n. 23105 del 12/07/2017, con la quale il MIUR, 
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, finanziarie e Strumentali 
– Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato 
da questo Istituto – come da deliberazioni del Collegio dei docenti n. 5 del 24 ottobre 2016 e del 
Consiglio d’istituto, delibera n.39 del 19 aprile 2017, nell’ambito del PON in oggetto specificato, 
articolato in 3 distinti moduli, comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo 
importo di € 15.246,00;  
VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/23576 del 23/07/2018 della proposta 
progettuale – Codice identificativo progetto : 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-51; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2  del 13 gennaio 2016 per l’approvazione del POF 
Triennale; 



 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 5 del 24 ottobre 2016 e del Consiglio d’istituto, 
delibera n. 39 del 19 aprile 2017, nell’ambito del PON in oggetto specificato, articolato in 3 distinti 
moduli; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 14 del 27/02/2019 per la formale assunzione al 
bilancio; 

VISTO il decreto prot. n. 3725 del 29/03/2019 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTI gli avvisi di selezione di personale interno cui conferire incarichi di ESPERTO e di TUTOR 
nell’ambito del PON FSE Avviso pubblico ““Competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale “; Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali” - Prot. 3340 del 23/03/2017, emanati il 01/04/2019 con protocolli n. 
3808/U e 3809/U; 
VISTO Il verbale di apertura delle buste per l’esame delle candidature relative all’avviso di 
selezione di personale interno cui conferire l’incarico di esperto e tutor, e la successiva valutazione 
dei titoli dei candidati, come da tabella allegata agli avvisi di selezione, redatto dalla commissione 
nominata con atto di protocollo n. 4178/U del giorno 09/04/2019; 
VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di protocollo n. 4190/U del 09/04/2019 con cui 
attesta la regolarità dei procedimenti; 
Trascorsi i tempi previsti per la pubblicazione della graduatoria e gli eventuali reclami. 
Accolte le rinunce della professoressa Dani Cinzia - prot. n. 4486/E del 16 aprile 2019 - per la 
funzione di tutor del Modulo 2 e  prot. n. 4487/E del 16 aprile 2019 - per la funzione di tutor del 
Modulo 3. 

DECRETA 
l’assegnazione dei seguenti incarichi 
 

 TITOLO MODULO FORMATORE TUTOR 

1 MODULO: Dalla terra al mare: diario di bordo 
di un gabbiano curioso 
Educazione ambientale- Primarie e Secondarie 
di primo grado dell’Istituto 

Professoressa 
Battigelli Anna 

Professoressa 
Dani Cinzia 

2 MODULO: WE CAN… 
Civismo, rispetto delle diversità e cittadinanza 
attiva - Secondaria di Primo Grado Di 
Fiumicello Villa Vicentina 

Professoressa 
Cinzia Dani 

 

3 MODULO: WE CAN… 
Civismo, rispetto delle diversità e cittadinanza 
attiva - Secondaria di Primo Grado Di 
Fiumicello Villa Vicentina 

Professoressa 
Cinzia Dani 

 

 
Dalla tabella si evince l’assenza della figura dei tutor per i moduli 2 e 3. Considerato che a seguito 
di un ulteriore indagine sarà possibile reperire le candidature interne all’Istituto come 
raccomandato per la figura del tutor, che svolge la funzione di raccordo tra formatore e scuola, 
verrà emanato nuovamente un avviso di selezione interna per il reclutamento delle stesse. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
               dott.ssa Tullia TRIMARCHI 

                    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

            


